LA REGIONA,

AL CORTE

Jamon ibérico cortado a cuchillo

Lomo ibérico de bellota al corte
Longaniza Payés

Cecina de Leon “La Finca” con almendras
tostadas

Queso manchego DO curado
Tabla 4 quesos

Tabla de ibéricos

TOSTAS REGIONALES

Sobrasada, miel y queso Mahoén
Queso brie con cebolla caramelizada
Aguacate y salmén ahumado

Jamon ibérico, AOVE y tomate

Sardina ahumada sobre tomate rallado

TABERNA
PARA PICAR
23,00 € 1/2
16,00 €  Ensaladilla rusa c/ ventresca 7,00 €
8,00€  Pincho de tortilla
16,00 € Carrillera de ternera al vino tinto
Steak Tartar
7,00€  Focaccia de mortadela y burrata
15,00€  Mollete de pastrami con mostaza y mahonesa
22,00 € de lima
Baos de porchetta con hoja shiso verde
Callos a la madrilefia
LATAS
Boquerones en vinagre
7,50 €  Berberechos con nuestra salsa
7,20 €  Mejillones en escabeche
8,00 € Mejillones picantes
8,60 € Anchoas 0.0 del Cantabrico
7,00 € Matrimonio anchoa y boquerdn

Anchoas en pan brioche con mantequilla ahumada 9,50 €

Brioche de rabo de toro desmigado con salsa
“La Regional”

Bikini de pan brioche con jamén york y queso
mahon y patatas chips

12,00 €

7,50 €

Gilda tradicional

Gilda “La Regional”

ENSALADAS

Tomate de temporada con AOVE y sal maldon

Tomate, ventresca y cebolla morada

Burrata trufada con tomates secos y albahaca

ALGO DULCE

Tarta de queso

Coulant de chocolate con helado de pistacho

6,50 €
6,50 €

Suplemento de pan 1,50 €
IVA incluido
10 % adicional en servicio de terraza
Disponemos de carta de alérgenos, ante cualquier alergia o intolerancia alimentaria consulte con su camarero

racion
11,50 €
3,70 €
17,00 €
15,00 €
9,50 €
9,20 €

11,00 €
16,00 €

8,50 €
16,00 €
8,50 €
10,00 €
23,00 €
15,00 €
2,40€
2,60 €

9,50 €
13,50 €
13,50 €



