

## **TABERNA**

AL CORTE		<b>PARA PICAR</b>	
Jamón ibérico cortado a cuchillo	23,00€	1/2	ración
Lomo ibérico de bellota al corte	16,00€	Ensaladilla rusa c/ ventresca 7,00 €	11,50€
Longaniza Payés	8,00€	Pincho de tortilla	3,70 €
Cecina de León "La Finca" con almendras	16,00€	Carrillera de ternera al vino tinto	17,00 €
tostadas		Steak Tartar	15,00€
Queso manchego DO curado	7,00€	Focaccia de mortadela y burrata	9,50 €
Tabla 4 quesos	15,00€	Mollete de pastrami con mostaza y mahonesa	9,20 €
Tabla de ibéricos	22,00€	de lima	
		Baos de porchetta con hoja shiso verde	11,00€
		Callos a la madrileña	16,00€
<b>TOSTAS REGIONALES</b>		LATAS	
	-	Boquerones en vinagre	8,50€
Sobrasada, miel y queso Mahón	7,50 €	Berberechos con nuestra salsa	16,00€
Queso brie con cebolla caramelizada	7,20€	Mejillones en escabeche	8,50€
Aguacate y salmón ahumado	8,00€	Mejillones picantes	10,00€
Jamón ibérico, AOVE y tomate	8,50€	Anchoas 0.0 del Cantábrico	23,00€
Sardina ahumada sobre tomate rallado	7,00€	Matrimonio anchoa y boquerón	15,00€
Anchoas en pan brioche con mantequilla ahumad	da 9,50€	Gilda tradicional	2,40 €
Brioche de rabo de toro desmigado con salsa	12,00€	Gilda "La Regional"	2,60€
"La Regional"		<b>ENSALADAS</b>	
Bikini de pan brioche con jamón york y queso mahón y patatas chips	7,50 €	Tomate de temporada con AOVE y sal maldón	9,50€
		Tomate, ventresca y cebolla morada	13,50 €
		Burrata trufada con tomates secos y albahaca	13,50 €

## **ALGO DULCE**

Tarta de queso 6,50€ Coulant de chocolate con helado de pistacho 6,50€

> Suplemento de pan 1,50 € IVA incluido